
 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация городского округа – город Галич 

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «03» ноября 2022 года                                                                                      № 704 
 

 

О прогнозе социально-экономического 

развития городского округа – город 

Галич Костромской области на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития городского округа-

город Галич Костромской области на 2023 год и плановый период2024 и 

2025годов, в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации городского округа город Галич 

Костромской области от 30 августа 2017 года № 621 «Об утверждении Порядка 

разработки прогноза социально – экономического развития городского округа – 

город Галич Костромской области»,   

 

постановляю: 

 
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 

городского округа - город Галич Костромской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа – город Галич Костромской области от 10 ноября 2021 года № 745 «О 

прогнозе социально – экономического развития городского округа – город Галич 

Костромской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».  

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                     А.В. Карамышев 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа – город Галич 

Костромской области 

__»  _________ 2022 года № ____ 

 

 

Приложение 

                

ОДОБРЕН 

постановлением администрации 

городского округа – город Галич 

Костромской области 

от «03» ноября  2022 г. №  704 
 

 

 

Прогноз 

социально – экономического развития 

городского округа - город Галич Костромской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Прогноз социально-экономического развития городского округа - город 

Галич Костромской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 

городского округа - город Галич Костромской области от 30 августа 2017 года № 

621 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического 

развития городского округа - город Галич Костромской области», решением 

Думы городского округа - город Галич Костромской области от 21 февраля 2018 

года № 238 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования городской округ город Галич Костромской области на период до 

2030 года», итогов развития городского округа в январе-августе 2022 года, 

информации крупных и средних предприятий города по оценке текущего года и 

перспектив развития на 2023-2025 годы.  

 

Раздел I. Оценка достигнутого уровня социально-экономического 

развития городского округа - город Галич Костромской области 

 

Предприятиями промышленности за 2021 год отгружено товаров 

собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами на 7,4 

млрд. рублей, индекс промышленного производства составил 119,3 % к уровню 

2020 года.  

На обрабатывающие производства приходится около 95% отгруженной 

продукции, что определяет промышленную специализацию города. 



 

 

В структуре обрабатывающих производств порядка 92,0% объемов отгрузки 

занимает производство транспортных средств и оборудования, представленное 

градообразующим предприятием города – АО «Галичский автокрановый завод», 

производство пищевых продуктов (4,4%), производство одежды (3,4%). 

Объем инвестиций в основной капитал составил 9,0 млрд. руб., что в 6,7 раз 

больше, чем в 2020 году. Индекс физического объема составил 673,4%. Высокая 

база инвестиционных вложений связана с активной инвестиционной стадией 

реализации инвестиционного проекта ООО «Галичский фанерный комбинат». 

 

В 2021 году в городе введено в эксплуатацию 5 453 кв.м. жилья (по 

сравнению с 2020 годом увеличение в 2,2 раза). 

Оборот розничной торговли по итогам 2021 года составил 2,7 млрд. рублей 

и увеличился на 30%. 

Оборот общественного питания по итогам 2021 года составил 96,0 млн. 

рублей и увеличился на 20,5%. 

В 2021 году среднемесячная заработная плата работников по полному кругу 

(включая индивидуальных предпринимателей и работающих у них в найме) 

составила 28 360,5 рублей и увеличилась по сравнению с 2020 годом на 14,2%. 

 

Среднегодовая численность населения города Галича в 2021 сократилась по 

сравнению с 2020 годом на 1,0% (на 161 человек) и составила 16 531 человек. 

Снижение численности населения происходит за счет естественной и 

миграционной убыли населения. 

Естественная убыль населения в 2021г. возросла по сравнению 2020г. на 85 

человек (в 1,8 раза), что вызвано ростом числа умерших на 48 человек (на 17,6%) 

и сокращением числа родившихся на 37 человек (на 23,1%). 

Число умерших превысило число родившихся в 2,6 раза.  

В 2021 году миграционный прирост населения составил 6 человек (в 2020 

году наблюдалась миграционная убыль населения), за счет роста числа 

прибывших на 35 человек (на 6,1%). 
 

Раздел II. Оценка факторов и ограничений экономического роста 

городского округа – город Галич Костромской области в 2023–2025 годах 

 

Показатели прогноза социально-экономического развития городского 

округа - город Галич Костромской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов разработаны в двух вариантах - базовом и консервативном 

(приложение к настоящему прогнозу). 

Базовый вариант описывает наиболее вероятный сценарий развития 

экономики с учетом ожидаемых внешних условий и принимаемых мер 

экономической политики. 

Консервативный вариант основан на предпосылке о менее благоприятной 

геополитической ситуации, затяжном восстановлении экономики и структурном 

замедлении темпов ее роста в среднесрочной перспективе из-за последствий 

введения санкций недружественными государствами. 



 

 

В базовом и консервативном варианте введение новых санкций 

недружественными государствами остается ключевым источником риска для 

параметров прогноза. 

Исходя из сложившейся ситуации в экономике, тенденций ее развития и в 

соответствии с общими подходами к подготовке и определению сценарных 

условий, основных параметров прогноза социально-экономического развития 

Российской Федерации и предельных уровней цен (тарифов) на услуги 

организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, более 

реальным к использованию является базовый вариант прогноза. Таким образом, 

далее в пояснительной записке описываются показатели по второму варианту 

прогноза - базовому. 

 

Раздел III. Показатели базового варианта прогноза 

социально-экономического развития городского округа – город Галич 

Костромской области на 2023 – 2025 годы 

 

Глава 1. Промышленное производство 

 

В целом, за прогнозный период объем промышленного производства 

увеличится в 2,3 раза к уровню оценки 2022 года (по базовому варианту 

прогноза). 

Определяющее влияние на динамику промышленного производства в 

прогнозный период будет оказывать рост обрабатывающих производств (рост в 

2,4 раза к уровню оценки 2022 года). Наиболее быстрыми темпами будет расти 

производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов и деревообра-

батывающее производство, а также производство пищевых продуктов (24,6%), 

одежды (12,3%). 

В прогнозном периоде в структуре промышленного производства 

произойдут существенные изменения. Деревообрабатывающее производство в 

структуре производства составит 46,9%, а по оценке 2022 года данный процент 

составляет 1,7%.  

Продолжается работа в части оказания содействия предприятиям города по 

участию в программах государственной поддержки, а также реализации 

действующих механизмов поддержки предприятий: налоговые преференции, 

гранты и субсидии на возмещение части понесенных затрат.  

 

Глава 2. Потребительский рынок 

 

Потребительский спрос населения является главным индикатором 

состояния экономики города. Показатель оборота розничной торговли указывает 

на состояние платежеспособного спроса населения.  

В 2023 году рост оборота розничной торговли прогнозируется на уровне 

0,3% к предыдущему году в сопоставимых ценах, в 2024 – 2025 годах розничный 

товарооборот будет ежегодно увеличиваться на 0,4% и 0,8% соответственно. 

Прогнозные данные на период до 2025 года отражают положительную 

тенденцию развития розничных торговых сетей.  



 

 

В прогнозном периоде с 2023 года по 2025 год будет наблюдаться 

незначительная положительная динамика общественного питания ежегодно на 

0,1%.  

 

Глава 3. Инвестиции в основной капитал за счет  

всех источников финансирования  

 В прогнозном периоде объем инвестиций в основной капитал за счет всех 

источников финансирования составит: в 2023 году – 162,8 млн. рублей, в 2024 

году – 172,9 млн. рублей, в 2025 году – 178,9 млн. рублей. 

Инвестиционные процессы города в высокой степени зависят от 

деятельности градообразующего предприятия, перспектива развития которого 

обуславливают дальнейшее социально-экономическое развитие, а также от 

реализации проектов по диверсификации экономики города.  

 В настоящее время на региональном уровне АО «Галичский автокрановый 

завод» реализует инвестиционный проект «Технологическое перевооружение 

действующего производства для серийного выпуска автокранов 

грузоподъемностью 25-100 тонн с улучшенными потребительскими 

характеристиками» с объемом инвестиций 274,2 млн. рублей (без учета НДС). 

Срок реализации проекта - 2021-2024 гг. (4 года).  

В этом году завод запустил работу высокотехнологичного малярного 

участка. Осуществляется техническое перевооружение производства.  

 

Глава 4. Демографическая ситуация 

 

Демографическая ситуация в 2022-2025 годах будет развиваться под 

влиянием сложившейся динамики рождаемости, смертности и миграции 

населения, которые определяют сокращение численности населения города. 

Предполагаемые  темпы снижения численности населения города к прогнозному 

периоду составят 1,9%. Среднегодовая численность населения города в 2025 году 

составит 16 071 человек. 

В связи с улучшением ситуации в экономике города, на конец 2025 года 

численность зарегистрированных безработных составит 12 человек, уровень 

зарегистрированной безработицы на конец года – 0,1%. 

Улучшению ситуации на рынке труда будут способствовать отмена ранее 

введенных ограничений, восстановление предпринимательской активности, 

создание новых рабочих мест в результате реализации на территории города 

инвестиционных проектов. 

 

Глава 5. Трудовые ресурсы и оплата труда 

 

Исходя из намерений предприятий и организаций города фонд оплаты труда  

(включая индивидуальных предпринимателей и работающих у них в найме) на 

2023-2025 годы прогнозируются на уровне 102,1 %, 101,7%, 101,9 % (по базовому 

варианту прогноза). 



 

 

В 2023 году среднемесячная начисленная заработная плата (по полному 

кругу предприятий) составит 30 244,4 руб., к концу прогнозного периода - 

31 253,5 рублей.  

Наибольшее влияние на ситуацию с фондом оплаты труда оказывают 

крупные и средние предприятия города более 85%. 

Заработная плата отдельных категорий работников социальной сферы и 

науки будет поддерживаться на уровне, установленном «майскими» указами 

Президента Российской Федерации.



 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

прогноза социально-экономического развития городского округа-город Галич Костромской области 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
Единица 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

отчет отчет оценка 

прогноз прогноз прогноз 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

 

Промышленное производство 

 

Отгружено товаров 

собственного производства, 

выполнено работ и услуг 

собственными силами (без 

НДС и акцизов) по 

разделам  В, C,D,E   
  

          в ценах соответствующих 

лет тыс. руб. 6 179 536,36 7 369 537,88 7 835 482,8 12 381 612,6 12 922 479,2 15 991 016,6 16 672 497,8 17 289 970,0 18 107 481,1 

в ценах 2021 года тыс. руб. х 7 369 537,88 6 821 541,7 9 879 721,2 10 308 092,2 12 113 436,5 12 590 264,9 12 528 287,9 13 059 946,5 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 109,4 119,3 92,6 144,8 151,1 122,6 122,1 103,4 103,7 

в том числе по видам 

деятельности:                     

РАЗДЕЛ С. 

Обрабатывающие 

производства 

  

                  

в ценах соответствующих лет 
тыс. руб. 

5 887 898,4 6 994 873,8 7 470 989,8 11 992 076,9 12 530 803,9 15 577 208,5 16 255 500,7 16 850 510,8 17 663 845,5 

в ценах 2021 года тыс. руб. х 6 994 873,8 6 473 007,7 9 527 588,0 9 954 049,6 11 756 644,1 12 230 757,6 12 166 071,9 12 693 980,9 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году  109,8 118,8 92,5 147,2 153,8 123,4 122,9 103,5 103,8 

в том числе по видам 

деятельности: 
  

                  

10. Производство пищевых 

продуктов 
  

                  



 

 

 
Единица 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

отчет отчет оценка 

прогноз прогноз прогноз 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс. руб. 

270 844,17 308 296,30 403 852,8 427 984,7 432 911,2 451 171,7 464 845,0 477 686,5 503 413,8 

 в ценах 2021 года тыс. руб. х 308 296,3 353 327,0 360 038,3 361 402,6 368 489,5 374 576,8 378 781,6 392 697,0 

индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году  99,0 113,8 114,6 101,9 102,3 102,3 103,6 102,8 104,8 

14. Производство одежды                     

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

54 742,6 237 382,5 318 763,1 333 134,9 336 025,1 341 156,8 346 470,1 349 371,8 357 952,1 

в ценах 2021 года тыс. руб х 237 382,5 271 982,2 272 526,1 272 798,1 273 616,3 273 616,5 274 710,7 274 984,6 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году  208,2  433,6 114,6 100,2 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5 

15. Производство кожи и 

изделий из кожи 
  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

7 024,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в ценах 2021 года тыс.руб. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 индекс-дефлятор % 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году  66,9  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева и пробки, кроме 

мебели, производство 

изделий из соломки и 

материалов для плетения 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс. руб. 

0,0 0,0 106 237,7 4 479 240,8 4 479 240,8 7 554 767,1 7 554 767,1 8 287 739,3 8 287 739,3 

 в ценах 2021 года тыс.руб. х 0,0 85 400,1 3 419 445,3 3 419 445,3 5 529 527,5 5 534 834,1 5 810 353,1 5 821 505,4 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году   0,0  100,0 4 004,0 4 004,0 161,7 161,9 105,1 105,2 

17. Производство бумаги и 

бумажных изделий 
  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

6 341,0 9 286,0 11 010,0 11 284,0 11 306,3 11 854,9 11 901,6 12 344,7 12 478,9 



 

 

 
Единица 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

отчет отчет оценка 

прогноз прогноз прогноз 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

 в ценах 2021 года тыс. руб. х 9 286,0 10 000,0 10 290,0 10 300,0 10 598,7 10 619,3 10 927,3 10 959,1 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 98,1 146,4 107,7 102,9 103,0 103,0 103,1 103,1 103,2 

18. Деятельность 

полиграфическая и 

копирование носителей 

информации 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

4 035,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в ценах 2021 года тыс .руб. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 49,1  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25. производство прочих 

готовых металлических 

изделий, кроме машин и 

оборудования 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

2 952,0 3 700,0 10 104,0 10 117,0 10 120,1 10 138,9 10 617,4 10 658,3 11 160,9 

 в ценах 2021 года тыс.руб. х 3 700,0 9 696,7 9 725,8 9 716,1 9 764,7 9 745,3 9 813,6 9 784,3 

индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 8,2 125,3  262,1 100,3 100,2 100,4 100,3 100,5 100,4 

29. Производство 

автотранспортных средств, 

прицепов и полуприцепов 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс.руб. 

5 540 869,0 6 434 400,0 6 619 204,0 6 728 420,9 7 259 307,5 7 206 138,7 7 864 915,2 7 710 626,1 8 489 012,0 

 в ценах 2021 года тыс.руб. х 6 434 400,0 5 740 853,4 5 453 810,8 5 878 633,9 5 562 887,0 6 025 599,8 5 679 707,6 6 182 265,3 

индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 110,8  116,1  89,2 95,0 102,4 102,0 102,5 102,1 102,6 

31.Производство мебели                     

в ценах соответствующих лет 
тыс.руб. 

1 090,2 1 809,0 1 818,2 1 894,7 1 893,0 1 980,4 1 984,4 2 084,2 2 088,4 

 в ценах 2021 года тыс.руб. х 1 809,0 1 748,3 1 751,8 1 753,5 1 760,5 1 765,8 1 778,1 1 785,2 



 

 

 
Единица 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

отчет отчет оценка 

прогноз прогноз прогноз 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году  73,1 165,9  96,6 100,2 100,3 100,5 100,7 101,0 101,1 

РАЗДЕЛ D. Обеспечение 

электроэнергией, газом и 

паром, кондиционирование 

воздуха 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс. руб. 

116 609,2 190 900,00 173 327,0 189 121,4 190 862,6 203 166,8 205 518,6 217 731,7 220 955,9 

 в ценах 2021 года тыс .руб. х 190 900,00 165 073,3 167 549,4 169 092,0 170 609,3 172 584,2 174 133,5 176 712,0 

 индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 95,9 163,7 86,5 101,5 102,4 101,8 102,1 102,1 102,4 

РАЗДЕЛ Е. Водоснабжение; 

водоотведение, услуги по 

удалению и рекультивации 

отходов 

  

                  

 в ценах соответствующих 

лет 
тыс. руб. 

175 028,8 183 764,1 191 166,0 200 414,3 200 812,7 210 641,3 211 478,5 221 727,4 222 679,8 

 в ценах 2021 года тыс. руб. х 183 764,1 183 947,9 184 583,7 184 950,6 186 183,1 186 923,1 188 082,5 189 253,7 

индекс промышленного 

производства 

в % к пред. 

году 107,1 105,0  100,1 100,3 100,5 100,9 101,1 101,0 101,2 

 

Инвестиции за счет всех источников финансирования 

 

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 1 336 509,0 9 000 180,0 2 917 017,0 162 611,6 162 811,6 172 711,6 172 911,6 178 711,6 178 911,6 

в ценах 2021 года тыс . руб. х 9 000 180,0 2 561 033,4 134 685,8 134 978,8 135 337,1 136 137,0 133 497,4 134 409,3 

индекс физического объема 

% к пред. году 

в 

сопоставимых 

ценах 

209,2 673,4 28,5 5,3 5,3 100,5 100,9 98,6 98,7 

Потребительский рынок товаров и услуг 

Оборот розничной 

торговли, всего                      



 

 

 
Единица 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

отчет отчет оценка 

прогноз прогноз прогноз 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2 078 107,4 2 701 327,4 3 209 682,1 3 492 413,4 3 547 680,9 3 660 520,7 3 722 155,8 3 825 976,2 3 902 010,4 

в ценах 2021 года тыс.руб. х 2 701 327,4 2 704 028,7 2 706 732,8 2 712 140,8 2 714 853,0 2 722 989,4 2 728 427,2 2 744 773,3 

  

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

104,1 130,0 100,1 100,1 100,3 100,3 100,4 100,5 100,8 

Оборот общественного 

питания, всего                     

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 79 633,7 95 957,2 114 015,1 124 058,3 125 895,9 129 900,3 131 955,9 135 501,6 137 783,1 

в ценах 2021 года тыс. руб. х 95 957,2 96 053,2 96 149,2 96 245,3 96 341,5 96 534,0 96 630,5 96 920,1 

  

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

74,1 120,5 100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4 

Объем платных услуг населению 

 

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 112 507,4 111 979,1 123 412,3 131 812,6 131 944,3 138 944,2 139 221,8 145 771,6 146 208,5 

 в ценах 2021 года тыс. руб. х 111 979,1 112 091,1 112 203,2 112 315,3 112 427,6 112 652,2 112 764,9 113 102,8 

  

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

51,6 99,5 100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3  100,4 

 

Демографическая ситуация 

 

 

 



 

 

Численность постоянного 

населения (среднегодовая) 

человек 16 692 16 531 16 381 16 261 16 261 16 151 16 151 16 071 16 071 

   в % к предыдущему году 
%  99,4 99,0 99,1 99,3 99,3 99,3 99,3 99,5 99,5 

Трудовые ресурсы и оплата труда 

 

Численность экономически 

активного населения 
человек 8 463 8 476 8 532 8 545 8 555 8 555 8 565 8 565 8 575 

Cреднесписочная 

численность работников - 

всего (полный круг) 

человек 6 246 6 300 6 805 6 820 6 830 6 830 6 840 6 840 6 850 

в % к предыдущему году % 98,1 100,9 108,0 100,2 100,4 100,1 100,1 100,1 100,1 

Cреднесписочная 

численность работников в 

организациях, не 

относящихся к субъектам 

малого 

предпринимательства, и 

малых предприятий 

человек 5 046 5 095 5 595 5 605 5 610 5 610 5 615 5 615 5 620 

в % к предыдущему году % 96,9 101,0 109,8 100,2 100,3 100,1 100,1 100,1 100,1 

Фонд начисленной 

заработной платы – всего 

(по полному кругу) 

тыс. руб. 1 862 152 2 144 051 2 427 642,1 2 471 461 2 478 827,6 2 508 144 2 520 125,9 2 549 968 2 569 038,1 

в % к предыдущему году % 104,7 115,1 113,2 101,8 102,1 101,5 101,7 101,7 101,9 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

(по полному кругу) 

руб. 24 844,6 28 360,5 29 728,7 30 198,7 30 244,4 30 602,1 30 703,3 31 066,9 31 253,5 

в % к предыдущему году % 106,8 114,2 104,8 101,6 101,7 101,3 101,5 101,5 101,8 

Численность безработных 

(зарегистрированных в 

службе занятости на конец 

года) 

человек 77 16 15 14 14 13 13 12 12 

Уровень регистрируемой 

безработицы  
%                   

по состоянию на конец года % 0,91 0,19 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,1 0,1 

в среднем за год % 1,1 0,40 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,2 0,2 

 

 

 

 


